
g Universidad
~ Nacional

de Córdoba

"2017-AÑO DE LAS ENERGíAS RENOVABLES" .••

1946 - 2016

EXP-UNC: 0006906/2017
VISTO:

la nota presentada por la Directora de I~ Escuela de Filosofía, por la que
solicita se disponga carga anexa o complementación de funciones del personal
docente de la citada Escuela; y

CONSIDERANDO:
Que lo solicitado cuenta con el aval del Consejo Asesor de la Escuela de

Filosofía;
Que toma conocimiento la Secretaría Académica, sin formular observaciones;
El informe del Área Personal y Sueldos, obrante a fs. 5
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 03 de Abril de 2017, resuelve

aprobar, por unanimidad, el despacho conjunto de la Comisión de Vigilancia y
Reglamento de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°. DISPONER que el personal docente de la Escuela de Filosofía, que se
detalla a continuación, cumpla funciones docentes en las cátedras que en cada caso
se indica, como carga anexa o complementación de funciones a sus respectivos
cargos de planta, a partir del 01 de Abril y hasta ei 31 de Julio de 2017:

COMPLEMENTACIÓN DE FUNCIONES.

AGÜERO, Gustavo Lego 34000, cumplir funciones docentes en "Racionalidad y
Comprensión" como complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente
dedicación semi-exclusiva en la cátedra Filosofía del lenguaje 1,

AUDISIO, Irene, Lego 46986 cumplir funciones docentes en el Seminario "la
recepción de la filosofía de Nietzsche por parte del movimiento reformista: el mito del
hombre nuevo" como complementación de funciones a su cargo de Profesora
Asistente con dedicación Semi- exclusiva en la cátedra "Seminario Metodológico".

BARRI, Juan Lego 45190, cumplir funciones docentes en Seminario
"Metodología de la investigación en Ciencias Sociales" como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación Semi Exclusiva en la cátedra
Sociología.

BISET, Emmanuel Lego 48512, cumplir funciones docentes en Seminario "la
muerte. Heidegger/ levinas/ Jankélévitch/Derrida" como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación Simple en la cátedra Historia
de la Filosofía Práctica.
• DANÓN, Laura Lego 40820, cumplir funciones docentes en Filosofía del
lenguaje" como complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta de
dedicación Simple en la cátedra Filosofía del lenguaje 1.

FERRANDO, Sebastián Lego 42777, cumplir funciones docentes en el
Seminario "la normatividad de la lógica" como e lementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente de dedicacié Semi Excl siv la cátedra de "lógica ll".



DI·Universidad
~ Nacional

de Córdoba

"2017-AÑO DE LAS ENERGiAS RENOVABLES" .••

1946 - 2016

11 EXP-UNC:0006906/2017

GARBINO, Emilio Leg. 33714, cumplir funciones docentes en el Seminario
"Adorno: autonorniarnlmesis e industria cultural" corno complementación de funciones
a su cargo de Profesor Asistente de dedicación Semi-exclusiva en la cátedra de
Estética, solicita su carga complementaria

GIORDANO, Cecilia Leg. 50840, cumplir funciones docentes en el Seminario
"La discusión jurídica y filosófica sobre la propiedad y el poder en la Baja Edad Media"
como complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación
Semi-exclusiva en la cátedra Filosofía Medieval 1.

GUTIÉRREZ, Alicia Leg. 27661, cumplir funciones docentes en el Seminario
"Metodología de la investigación en Ciencias Sociales" como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Titular dedicación Simple en la cátedra Sociología.

HUNZIKER, Paula Leg. 80924, cumplir funciones docentes en el Seminario
"Filosofía y literatura: estrategias de lectura, estrategias de escritura" como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva en la cátedra Filosofía Contemporánea.

KALPOKAS, Daniel, Leg. 43988, cumplir funciones docentes en la cátedra
Teoría del Conocimiento I como complementación de funciones a su cargo de Profesor
Adjunto de dedicación Semi Exclusiva en Filosofía del Lenguaje 11.

MARTíNEZ RUIZ, Carlos Leg. 40045, cumplir funciones docentes Seminario
"La discusión jurídica y filosófica sobre la propiedad y el poder en la Baja Edad Media"
como complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación
Semi-exclusiva en la cátedra Filosofía Medieval 1.

MASSOLO, Alba Leg. 44641, cumplir funciones docentes en el Seminario "La
normatividad de la Lógica" como complementación de funciones a su cargo de
Profesora Asistente de dedicación Semi Exclusiva en la cátedra Lógica Informal.
• MATTONI, Silvio Leg. 33649, cumplir: funciones docentes en Seminario
"Adorno: autonomía, mímesis e industria cultural" como complementación de funciones
a su cargo de Profesor Titular de dedicación Simple en la cátedra Estética.

SALVÁTICO, Luis, Leg. 35212, cumplir funciones docentes en la cátedra de
"Introducción a la Problemática Filosófica" como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Adjunto de dedicación Semi-exclusiva en la cátedra de Historia de la
Ciencia 11. .

SCHUSTER, Valeria, Leg. 38641, cumplir funciones docentes en el Seminario
"Filosofía y literatura: estrategias de lectura, estrategias de escritura" como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación Semi
Exclusiva en la cátedra Metafísica 1.

TESTA, Ana Leg. 34285, cumplir funciones docentes en la cátedra Enseñanza
de la Filosofía como complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta
de dedicación Semi Exclusiva en la cátedra Filosofía de la Educación.

TORRES CASTAÑOS, Esteban Leg. 49359, cumplir funciones en el Seminario
'Teoría Social ¿Qué es el Capitalismo? (Segunda edición)" como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación Simple en la cátedra
Sociología.
• TORRES CASTAÑOS, Sebastián Leg. 40900, cumplir funciones docentes en el
Seminario "Materialismos 1: El joven Marx y la querella sobre el humanismo" como
complementación de funciones a su car o de P sor Adjunto de dedicación Semi
Exclusiva en la cátedra Filosofía Política .



DIUniversidad
~ Nacional

de Córdoba

"2017-AÑO DE LAS ENERGíAS RENOVABLES" .••

1946 - 2016

//1 EXP-UNC:0006906/2017

CARGA ANEXA. '"

• BALZI, Carlos, Leg. 80612, cumplir funciones docentes en el Seminario "Sobre
la Secularización" como carga anexa a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación
Exclusiva en la cátedra Ética lo .

DEZZUTTO, Flavia. Leg. 44700, cumplir funciones docentes en el Seminario
"La discusión jurídica y filosófica sobre la propiedad y el poder en la Baja Edad Media"
como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación Exclusiva en la
cátedra de Filosofía Antigua 1.

DEZZUTTO, Flavia. Lego 44700, cumplir funciones docentes en el Seminario
"Lo sagrado en la historia: Simone Weil y María Zambrano" como carga anexa a su
cargo de Profesora Adjunta de dedicación Exclusiva en la cátedra de Filosofía Antigua
1.

LETZEN, Diego, Leg. 35480, cumplir funciones docentes en el Seminario "La
normatividad de la Lógica" como carga anexa a su cargo de Profesor Adjunto de
dedicación Exclusiva en la cátedra Lógica Informal.

LONGHINI, Carlos, Leg. 27695, cumplir funciones docentes en el Seminario
"Sobre la Secularización" como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de
dedicación Exclusiva en la cátedra "Enseñanza de la Filosofía".

SAAL, Aarón Lego 17969, cumplir funciones docentes en el Seminario "Sobre la
Secularización" como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de dedicación Semi
Exclusiva en la cátedra Historia de la Ciencia 1.

SÁNCHEZ, Sergio Leg. 27756, cumplir funciones docentes en el Seminario
"Filosofía y literatura: estrategias de lectura, estrategias de escritura" como carga
anexa a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación Exclusiva en la cátedra Metafísica
1.

URTUBEY, LUIS Lego 25797, cumplir funciones docentes en el Seminario "La
normatividad de la Lógica" como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de
dedicación Exclusiva en la cátedra Lógica 111.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBAA TRES DíAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECISIETE.

ARTICULO 2°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

RESOLUCiÓN N°:
RS

lEGO TATIÁN
ECANO

FACULTAD DE F OSO FíA y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	1946 - 2016 
	lEGO TATIÁN 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



